
                                                  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

                     

BOLETIM DE SERVIÇO
Lei Nº. 4.965, de 05/05/66

Novembro/2017



DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na Lei

nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento

dos atos editados no âmbito deste campus atendendo ao princípio da publicidade

(art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e a Lei de Acesso à

Informação (Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – ascom  @bag.ifmt.edu.br  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br

3

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (159 a 174).….................................................................................. 05
Extrato de Edital....................................................................................16
Servidores com Férias..........................................................…...................... 16
Servidores em Licença.................................................................................... 16
Concessão de Diárias............................................................................17

4

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



PORTARIAS

PORTARIA N.º 159, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela  Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017 e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação

de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I – Designar a servidora abaixo relacionada para exercer,  na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou

regular do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

JOSIANE HONÓRIO CARVALHO 2086268 COORDENADORA GERAL DE
GESTÃO DE PESSOAS

FG-01

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 160, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

5

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela  Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I – Prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação da

referida  Portaria,  para  finalização  dos  trabalhos  da Comissão  de  Reelaboração  das

Normativas do Regime de Exercícios Domiciliares dos discentes (Portaria nº 140/2017); 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 161, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela  Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I - Designar a servidora POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN, matrícula

SIAPE  nº  1936125  para  ser  fiscal  do  Contrato  n°  05/2017  de  Seguro  de  Vida  dos

Alunos/Estagiários celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Barra do Garças e a Empresa MBM SEGURADORA S.A.

constantes no processo n° 23189.035125.2017-51,  e como sua substituta a servidora

BETHÂNIA  NUNES  FERREIRA,  matrícula  SIAPE:  1760019  a  fim  de  atender  as

necessidades deste Campus;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 162, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

6

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de

20.04.2017, 

RESOLVE:

I – Revogar as Portarias 71/2015, 62/2016, 134/2016 e 155/2016  que tratam da

designação  de  servidores  para  constituírem o  Núcleo  de  Qualidade  de  Vida  deste

Instituto    Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  - Campus Barra

do Garças.

II - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem o Núcleo de Qualidade de Vida deste Instituto Federal de Educa-

ção, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, para executarem

as devidas    atribuições de acordo com a Portaria/Reitoria/IFMT nº 326 de 24 de feverei-

ro de 2014:

. THAÍS DE PAULA DIAS BELÉM, MAT. SIAPE Nº: 1942697  

. ANA PAULA VASCONCELOS DA SILVA, MAT. SIAPE Nº: 2040799

. GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1755398

. MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES, MAT. SIAPE Nº: 1933175 

. POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN, MAT. SIAPE Nº: 1936125

. RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES, MAT. SIAPE Nº: 1837881

. REGIS GARCIA DE OLIVEIRA, MAT. SIAPE Nº: 1936093

. RENAN REZENDE COELHO, MAT. SIAPE Nº: 2270212

III -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 163, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS BARRA  DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,

publicada no D.O.U. de 20.04.2017,  

7

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



RESOLVE:

I – Revogar a Portaria nº 34/2017, que tratam da designação de servidores para

atuarem como fiscal  de Contrato da Empresa A A Araújo Brasil  Serviços -  ME deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do

Garças;

II –  Designar  a  servidora  MIRIÂN  SOUZA  REIS  LOPES,  matrícula  SIAPE:

1578944  para  ser  Fiscal  do  Contrato  07/2014 celebrado  entre  o  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus Barra  do  Garças  e  a

Empresa A A Araújo Brasil Serviços - ME  constantes no processo nº 23189.025010.2014-

14 e  como  seu  substituto  a  servidora  MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES,  matrícula

SIAPE: 1933175 a fim de fiscalizarem a prestação de serviços de recepção para atender

as necessidades deste Campus;

III -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 164, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – EXCLUIR a servidora, FLÁVIA LORENA BRITO, Mat. SIAPE nº: 1911306, da

Comissão  Disciplinar  Permanente deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças (Portaria 97/2017);

II - INCLUIR a servidora POLYANA MONÇÃO OLIVEIRA SAGGIN,  Mat. SIAPE

nº: 1936125, como membro titular e nomear o servidor ANDRÉ LUIS HIPPLER, Mat. SIAPE

nº: 1857535, como Presidente da referida Comissão; 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, com validade até 

21/06/2018;

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

8

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



PORTARIA N.º 165, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
     

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no

D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memo nº 146/2017 DEN/BAG/IFMT,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Banca de Revisão de Avaliação para analisarem os processos:

23189.033636.2017-39 e  23189.033637.2017-83 do Curso Técnico em Alimentos  deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do

Garças:

. ÂNGELO FLORENTINO FERNANDES, Matrícula SIAPE: 2320435

. IVO LUCIANO DA ASSUNÇÃO RODRIGUES, Matrícula SIAPE: 1756685

. JOÃO LUÍS BINDE, Matrícula SIAPE: 1863028

II – Estabelecer que a referida Banca emita parecer nos referidos processos;

III - Determinar o prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos; 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 166, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

9

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão Organizadora da: “II Semana de Tecnologia do IFMT

– SeTIF” do Centro de Referência de Canarana:

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, Mat. SIAPE nº: 1928663

. ALEXIS VINICIUS DE AQUINO LEAL, MAT. SIAPE Nº: 1804689

. ANA CARLA NOGUEIRA CARDOSO, MAT. SIAPE Nº: 2374970 

. CARLA ALVES CAETANO, MAT. SIAPE Nº: 1042730

. CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR,  MAT. SIAPE Nº: 1765127 

. CLAUDINÉIA GONÇALVES DE ARRUDA, MAT. SIAPE Nº: 2303138 

. PRISCILLA GABRIELLA BEZERRA, MAT. SIAPE Nº: 2341669

. RUI OGAWA, MAT. SIAPE Nº: 2424323

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 167, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista,  para  constituírem a  Comissão  Organizadora  do: “I  Encontro  de  Egressos do

Centro de      Referência de Canarana”:

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, Mat. SIAPE nº: 1928663

. ALEXIS VINICIUS DE AQUINO LEAL, MAT. SIAPE Nº: 1804689

. ANA CARLA NOGUEIRA CARDOSO, MAT. SIAPE Nº: 2374970 

. CARLA ALVES CAETANO, MAT. SIAPE Nº: 1042730

. CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR,  MAT. SIAPE Nº: 1765127 

. CLAUDINÉIA GONÇALVES DE ARRUDA, MAT. SIAPE Nº: 2303138 

. PRISCILLA GABRIELLA BEZERRA, MAT. SIAPE Nº: 2341669

. RUI OGAWA, MAT. SIAPE Nº: 2424323

10

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 168, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017, 

RESOLVE:

I –  Designar  a  servidora  MARIANE  WALDOW  COTRIM,  matrícula  SIAPE:

1914592 para  ser  Fiscal  do  Contrato  06/2017 celebrado entre  o  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus Barra  do  Garças  e  a

Empresa  CENTRALLIMP LIMPEZA E  SERVIÇOS  LTDA  constantes  no  processo  nº

23189.032480.2017-79 e como seu substituto o servidor SAULO PEREIRA CARDOSO,

matrícula SIAPE: 1004864  a fim de fiscalizarem a prestação de serviços de Portaria para

atender as demandas deste Campus;

II -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 169, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº.  856 de 19.04.2017,  publicada no D.O.U.  de

20.04.2017  e  considerando  a  Portaria  nº  1.729,  de  09.09.2014  de  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

11

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual,

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

DANILO MEIRELLES MORAND 1934747 COORDENADOR DO ALMOXARIFADO FG-02

II – Designar a servidora abaixo relacionado para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou

regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

JOSIANE HONÓRIO CARVALHO 2086268 COORDENADOR DO ALMOXARIFADO FG-02

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 170, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O  DIRETOR  GERAL  “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA  DO  GARÇAS  DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I  - INCLUIR a servidora, MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES, Mat. SIAPE nº:

1933175 na Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra de 2017 deste

12

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do

Garças      (Portaria nº 134 de 22/09/2017); 

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 171, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O  DIRETOR  GERAL  “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA  DO  GARÇAS  DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I  – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Colaboradora  responsável  pela  execução  das  Provas  de  Desempenho  Didático  do

Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 111/2017:

Comissão Organizadora:

Thaís de Paula Dias Belém

Banca Examinadora – Área: História

Membros efetivos:

Keila Kecia Couto de Sousa, Mat. SIAPE nº: 1435248 (Presidente)

André Luis Hippler, Mat. SIAPE nº: 1857535

Wanderson Tadeu Araújo dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1124432

Membro suplente:

Jane Santos Oliveira, Mat. SIAPE nº: 1812649

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

13

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



PORTARIA N.º 172, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas pela  Portaria/IFMT nº  856 de 19.04.2017,  publicada no D.O.U. de

20.04.2017, 

RESOLVE:

I – Designar os servidores e a estagiária abaixo relacionados, sob a presidência

do primeiro da lista, para constituírem a Comissão de Elaboração das Normativas do

setor de Assessoria da Comunicação - ASCOM deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. VINÍCIUS XAVIER PERPÉTUO,  MAT. SIAPE Nº: 1766843

. CARINE RODRIGUES DA COSTA,  MAT. SIAPE Nº: 1575165

. MIRIÂN SOUZA REIS LOPES,  MAT. SIAPE Nº: 1578944

. RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES,  MAT. SIAPE Nº: 2028121

. SAULO PEREIRA CARDOSO,  MAT. SIAPE Nº: 1004864

. VERÔNICA CHERNHAKI CORREIA DE OLIVEIRA, MAT. SIAPE Nº: 2399180 

II  – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para a conclusão dos trabalhos;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 173, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
     

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no

D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

14

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista,  para  constituírem a  Comissão  de  Aproveitamento  de  Estudos  para  analisar  os

processos: 23189.029978.2017-54 de Lucas Antonio Lanza Silva e 23189.028782.2017-

42  de Maicon  Ilvo  Zimmermann,  ambos  discentes  do  curso  Técnico  em  Informática

Subsequente ao Ensino Médio do Centro de Referência de Canarana:

. ROSE ALMEIDA SOUZA, Mat. SIAPE: 2175457

. GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ, Mat. SIAPE: 1626821

. LETÍCIA APARECIDA FERREIRA VITORINO, Mat. SIAPE: 2996227

II – Estabelecer que a referida Comissão emita parecer nos referidos processos;

III  -  Determinar o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos; 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 174, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017
     

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no

D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor ELDER CAVALCANTE FABIAN, matrícula SIAPE:

1894259  da função de Fiscal Substituto  do Contrato 06/2015 celebrado entre o

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –  Campus

Barra  do  Garças  e  a  Empresa  Trivale  Administração  LTDA,  constantes  no

processo nº 23189.030335.2015-91;

II  – Designar o servidor REGIS GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE:

1936093 para  ser  Fiscal  Substituto  do  referido  contrato  a  fim  de  fiscalizar  a

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais

deste Campus;

15

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

EXTRATO DE EDITAL

Não houve editais nesse mês.

SERVIDORES EM FÉRIAS

Servidor Exercício Início Término Parcela

Anelise Rondon de Campos 2017 21/11/2017 08/12/2017 3ª parcela
Diego Oliveira Rosa 2017 29/11/2017 08/12/2017 3ª parcela
Mariane Waldow Cotrin 2016 27/11/2017 04/12/2017 3ª parcela 
Thais de Paula Dias Belem 2017 06/11/2017 14/11/2017 3ª parcela

SERVIDORES EM LICENÇA

Servidor Início Término Fundamento

Felipe Deodato da Silva e Silva 01/03/2015 01/03/2018 Art. 96-A Lei 8.112/90
Fernanda Luzia de Almeida 
Miranda

15/03/2016 03/12/2017 Art. 96-A Lei 8.112/90

Jairo Gomes da Silva 01/08/2016 01/08/2019 Art. 96-A Lei 8.112/90

Marco Antônio Vieira Morais 01/01/2015 01/01/2018 Art. 96-A Lei 8.112/90

Paulo Celso Leventi Guimarães 02/07/2017 21/12/2017 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira de Araujo 23/01/2017 23/01/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Thiago Barros Miguel 01/03/2017 01/03/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Josilene Dália Alves 18/05/2017 18/05/2018 Art. 91 Lei 8.112/90

Anderson Ricardo Silvestro 23/10/2017 19/02/2018 Art. 202 Lei 8.112/90

Bethania Nunes Ferreira 11/09/2017 09/11/2017 Art. 202 Lei 8.112/90
Raquel Araújo Mendes de 
Carvalho

02/10/2017 16/11/2017 Art. 202 Lei 8.112/90

Renan Coelho Rezende 03/11/2017 04/11/2017 Art. 96-A Lei 8.112/90

Renan Coelho Rezende 08/11/2017 10/11/2017 Art. 96-A Lei 8.112/90

16

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



CONCESSÃO DE DIÁRIAS

17

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017

Servidor Motivo da Viagem Inicio Término

Eliete Grasiela Both 13/11/17 21//11/17 R$ 1.474,58

06/11/17 10/11/17 R$ 904,80

Renato Paiva de Lima 15/11/17 18/11/17 R$ 577,86

15/11/17 18/11/17 R$ 577,86

Rose Almeida Souza 06/11/17 10/11/17 R$ 904,80

Elisangela Kipper 05/11/17 11/11/17 R$ 1.199,80

Renato Paiva de Lima 16/11/17 18/11/17 R$ 400,86

16/11/17 18/11/17 R$ 400,86

Valor Total 
Viagem

Nacional – Encontro/Seminário 
Participar no CONEDU 2017 
com apresentação de artigo. 

Gleiner Rogerys 
Marques de Queiroz

Nacional - A Serviço Participar 
do XVII Simpósio Brasileiro em 

segurança da informação e 
sistemas computacionais. 

Nacional - A Serviço Visita 
técnica com alunos. 

Taina Patricia Barros 
Dias da Silva

Nacional - A Serviço Visita 
técnica com alunos. 

Nacional - A Serviço Participar 
do XVII Simpósio Brasileiro em 

segurança da informação e 
sistemas computacionais. 

Nacional – Treinamento 
Participar de curso de 

atualização para professores de 
espanhol no IFMT Campus 

Octayde. 

Nacional - A Serviço Visita 
técnica com alunos. 

Taina Patricia Barros 
Dias da Silva

Nacional - A Serviço
Visita técnica com alunos. 



18

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017



19

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017

11/09/17 15/09/17 R$ 918,15

19/09/17 22/09/17 R$ 854,37

24/09/17 28/09/17 R$ 995,37

19/09/17 22/09/17 R$ 873,56

Rose Almeida Souza 24/09/17 28/09/17 R$ 1.134,71

01/10/17 04/10/17 R$ 922,33

19/09/17 22/09/17 R$ 1.034,35

24/09/17 27/09/17 R$ 610,14

02/10/17 09/10/17 R$ 1.202,58

Patricia Claudia de 
Jesus Melo

Nacional – Convocação 
Convocação para Reunião do 

COPLAN. 

Guilherme Lumina 
Pupatto Junior

Nacional – Encontro/Seminário 
Participar do encontro nacional 

do ensino médio integrado. 

Guilherme Lumina 
Pupatto Junior

Nacional – Encontro/Seminário 
Participar do 25º SEMIEDU. 

Mariane Waldow 
Cotrim

Nacional – Treinamento Curso 
de Capacitação " Execução 
Financeira e Regularizações 

Contábeis". 

Nacional – Encontro/Seminário 
Participar do SEMIEDU. 

Mirian Souza Reis 
Lopes

Nacional – Treinamento 
Participar de treinamento na 

reitoria sobre padronização do 
portal do IFMT. 

Paulo Sérgio 
Carvalho

Nacional – Treinamento Curso 
de Capacitação " Execução 
Financeira e Regularizações 

Contábeis". 

Patricia Dias de 
Morais

Nacional - A Serviço Visita 
técnica à Câmara dos Deputados. 

Leonardo dos Santos 
Macedo

Nacional - A Serviço 
Acompanhar alunos aos Jogos 

dos IF's Nacional etapa Poços de 
Caldas - MG. 



20

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2017

21/09/17 22/09/17 R$ 259,26

26/09/17 28/09/17 R$ 380,04

Deise Palaver 24/09/17 27/09/17 R$ 610,14

Taina Patricia Barros 
Dias da Silva

Nacional - A Serviço Visita 
técnica com alunos em Cuiabá - 

MT. 

José Fernandes Nunes 
Belem

Nacional - A Serviço Realizar 
serviços de catalogação e 

alocação de materiais 
permanentes do Centro de 
Referencia de Canarana. 

Nacional - A Serviço Visita 
técnica à Câmara dos Deputados. 


	PORTARIA N.º 159, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 160, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 161, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 162, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 163, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 164, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 165, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 166, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 167, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 168, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 169, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 170, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 171, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 172, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 173, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
	PORTARIA N.º 174, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

